
 

BIEDRĪBA LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA 
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008022421) 

2017. GADA PĀRSKATS 
 

(30. FINANŠU GADS) 
SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR MINISTRU KABINETA NOTEIKUMIEM NR. 808  

“NOTEIKUMI PAR BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN ARODBIEDRĪBU GADA PĀRSKATIEM” 
UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

Rīga, 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

Vadības ziņojums par 2017. gadu 
 

 2 

2017.gadā realizēti LOK galvenie darbības virzieni – gatavošanās XXIII Ziemas Olimpiskajām spēlēm 
Phjončhana-2018 un līdzdalība Eiropas Jaunatnes Olimpiskajā festivālā 2017.gada jūlijā Ģērā (Gyor), Ungārijā. Drošības 
apsvērumu dēļ Latvija nepiedalījās Eiropas Jaunatnes ziemas Olimpiskajā festivālā Erzurumā, Turcijā 2017.gada februārī. 

 
Sadarbībā ar valsts institūcijām, citiem partneriem un atbalstītājiem gūti vērā ņemami rezultāti – izcilus rezultātus 

pasaules čempionātos uzrādījuši Rebeka Koha un Artūrs Plēsnieks svarcelšanā, Aleksejs Rumjancevs smaiļošanā, Inese 
Tarvida taekvondo un Anastasija Grigorjeva cīņas sportā.  

 
Visskaļāko rezonansi pasaulē 2017.gadā izsauca Latvijas tenisistes Jeļenas (Aļonas) Ostapenko negaidītā uzvara 

Grand Slam turnīrā “French Open 2017” un basketbolista Kristapa Porziņģa izcilais sniegums NBA komandā Ņujorkas 
“Knics” un Latvijas izlasē. 

 
 Ziemas sporta veidu pārstāvji turpināja gūt ievērojamus panākumus, apliecinot savu gatavību un apņēmību 
sekmīgi startēt 2018.gada Ziemas Olimpiskajās spēlēs. Martins Dukurs nenogurstoši iekaro visus iespējamos pjedestālus 
un titulus skeletonā, Latvijas bobsleja ekipāžas gan divniekos, gan četriniekos ir starp pasaules līderiem. Savu līmeni 
komandu stafetē 2016./2017.g.sezonā apliecinājuši Latvijas kamaniņu braucēji, kuriem aug laba jaunā maiņa.  
 

Sportistu un viņu treneru atbalstīšanā arvien lielāka loma ir sadarbībai starp LOK, sporta veidu federācijām, 
Latvijas Olimpisko vienību (LOV) un Latvijas Olimpiešu sociālo fondu (LOSF), kuru jau vairāk nekā 25 gadus vada 
leģendārā basketboliste, divkārtējā Olimpiskā čempione Uļjana Semjonova. 

 
 2017.gada februārī Ērgļos beidzot bija īsta ziema un varēja notikt Latvijas Skolu Ziemas Olimpiskais festivāls, kura 
galvenais rīkotājs tagad ir Latvijas Sporta Federāciju padome (LSFP) ar LOK atbalstu. 
  
 2017.gada 7.-9.jūlijā Cēsīs notika Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiāde, kurā piedalījās labākie jaunie sportisti, 
aizstāvot savu pašvaldību gandrīz 100 komandu godu Olimpiskajos vasaras sporta veidos. Latvija joprojām ir vienīgā valsts, 
kur vienlaicīgi notiek tik plaša līmeņa kompleksās sacensības jauniešiem visos Olimpiskajos sporta veidos. 
 
 2017.gada septembrī kārtējo reizi notika visas Latvijas Olimpiskā diena ar kopīgu rīta rosmi, kurā piedalījās 
apmēram 135 000 vingrotāju vairāk nekā 100 Latvijas pašvaldībās. Tradīciju paredzēts turpināt 2018.gadā.  
 
 Sadarbībā ar pašvaldībām, LOK ģenerālsponsoru LMT, atbalstītājiem Sportland un LDzCargo un Olimpisko 
Solidaritāti sešās Latvijas lielajās un citu pašvaldību izglītības iestādēs (kopā vairāk nekā 5240 skolniekiem 230 klasēs) 
turpinās 2014.gadā uzsāktais projekts “Sporto visa klase”, kas iemanto popularitāti un turpinās arī 2017./2018.māc.gadā, 
nodrošinot 3.-6.klašu projektā iesaistītajiem skolēniem virspusēji attīstošas sporta nodarbības  skolā 5 reizes nedēļā pēc 
LSPA speciālistu īpaši izstrādātām programmām. 
 
 2017.gada 21.decembrī kinoteātrī “Splendid Palace”, Rīgā notika ikgadējais pasākums „Latvijas Gada balva 
sportā 2017”. Tā rīkošanu finansēja LOK sponsori, IZM un LSFP. Ceremoniju translēja LTV1. Par gada labākajiem Latvijas 
sportistiem pelnīti tika atzīti basketbolists Kristaps Porziņģis un tenisiste Jeļena (Aļona) Ostapenko. Balvu par mūža 
ieguldījumu sportā saņēma leģendārais velomehāniķis Arkādijs Svece. 

2017.gadā turpinājām realizēt sadarbības programmas ar SOK un Olimpisko Solidaritāti, kā rezultātā dažādām 
programmām esam piesaistījuši 742 120 EUR lielu finansējumu.  

 Esam pateicīgi mūsu ilggadējiem atbalstītājiem – LOK ģenerālsponsori arī 2017.gadā bija Latvijas Valsts meži un 
Latvijas Mobilais telefons. Auglīga sadarbība 2017.gadā turpinājās ar sponsoriem Swedbank un Latvijas Gāzi, kā arī ar 
sadarbības partneriem Latvijas Dzelzceļu, LDz Cargo, Moller Auto Krasta VW Komerctransports, kā arī ar jauniegūto 
Olimpiskās komandas tērpu un ekipējuma piegādātāju līdz 2020.gadam – Polijas kompāniju OTCF (zīmols 4F). Turpinās 
sadarbība starp Elektrum Olimpisko centru un Latvenergo. Sadarbība un partneru atbalsts ļāvuši aktīvi attīstīt un pilnveidot 
LOK izglītības un informācijas, kā arī citas LOK programmas un pasākumus 2017.gadā.  

 Turpinājušās ilgtermiņa programmas Olimpisko centru attīstīšanā Latvijas reģionos – Liepājā, Daugavpilī, Jelgavā, 
Valmierā, Rīgā un Ventspilī. Par valsts galvotajiem aizdevumiem veikta pamatsummu atmaksas un procentu maksājumi 
nepieciešamajā apjomā. 

  2017.gadā Elektrum Olimpiskā centra ēkā, kas atrodas Grostonas ielā 6b, Rīgā, pabeigts darbs pie OSC 
rekonstrukcijas projekta un bērnu baseinu kompleksa izbūves.  Kompleksās sporta būves palīdz attīstīt sportu Latvijas 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 3 

novados gan skolēniem, gan studentiem–sportistiem, jo reģionālie Olimpiskie centri tiek attīstīti pilsētās, kurās ir visu 
pakāpju izglītības iespējas, ieskaitot augstskolas. Šādi centri un tajos rīkotās starptautiskās sacensības veicina valsts 
autoritātes celšanu starptautiskās sabiedrības acīs.  

 Par kopumā veiksmīgu un progresējošu var nodēvēt LOK sadarbību ar valdību, ar Izglītības un zinātnes un 
Iekšlietu ministrijām, kā arī ar Saeimu, valdību un Nacionālo Sporta padomi, veidojot Valsts sporta budžetu 2018.gadam. 
Taču katrs gads sākas ar bažām par nepietiekamo plānoto sporta programmu bāzes finansējumu nākamajos gados. Daudz 
pūļu un laika tiek patērēts, lai sasniegtu mērķi – saglabāt bāzes finansējumu iepriekšējā gada līmenī. Esam atraduši kopīgu 
valodu ar IZM un Saeimas deputātiem, tādēļ trīs nākamo gadu budžetā šī problēma novērsta, cīnīsimies par papildinājumu. 

 LOK programmas “TOP-50” realizācija turpinājusies arī 2017.gadā, un tā tika papildināta ar tehnisko sadaļu, 
gatavojoties 2018.gada Ziemas Olimpiskajām spēlēm Phjončhanā (Koreja).  

Uzlabojusies sadarbība ar Latvijas Sporta muzeju Olimpiskā mantojuma saglabāšanā, jo noslēgts sadarbības 
līgums un notiek darbs pie Latvijas Olimpiešu Slavas zāles izveides. Sekmīgi turpinājies arī darbs pie unikālās “Olympic 
Encyclopedia” (Encyclopedia of the Olympic Movement) izdošanas, ko veido sporta vēsturnieks Genādijs Maričevs 
(2017.gadā izdoti jau 3.un 4.sējumi). 

Sporta nozares attīstību Latvijā nodrošina ilggadīgā sporta organizāciju sadarbība un vienotība. Šī vienotība un 
LOK sadarbība ar Latvijas Sporta federāciju padomi (prezidents Einars Fogelis) un citām sporta organizācijām dod pamatu 
gaidīt sporta nozares attīstību un rezultātus arī nākotnē.  

Diemžēl, esam saņēmuši ziņu, ka 2018.gadā Swedbank pārtrauc sadarbību, līdz ar to banku sektors no LOK 
sponsoru pulka 2018.gadā zūd. 

Domājot par sporta finansēšanu nākotnē, jāatzīmē, ka 2017.gadā veiktā nodokļu reforma un jaunie likumi, kas 
stājās spēkā 2018.gada 1.janvārī, rada neskaidrības par iespējamo sponsoru attieksmi pret sporta atbalstīšanu no peļņas, jo 
uzņēmumu attīstībā ieguldīto 2018.gada peļņu turpmāk vairs neapliks ar uzņēmumu ienākuma nodokli. 

Pēc atskaites termiņa beigām notikušas XXIII Ziemas Olimpiskās spēles Phjončhanā (Koreja), kur piedalījāmies ar 
34 sportistiem (14 no tiem debitanti), un Oskara Melbārža un Jāņa Strengas bobsleja divnieka ekipāža izcīnīja bronzas 
medaļu, kā arī Latvijas sportistiem Korejā vēl divas ceturtās, divas piektās, divas sestās vietas un viena septītā vieta (SOK 
diplomus pasniedz pirmo astoņu vietu ieguvējiem).  

 Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas darbību 2017. gadā. 

 

 

 
 
___________________________ 
Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 
 
Rīgā, 
2018.gada 19.martā 
 
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 4 

Vispārīga informācija par biedrību 
 
Izpildkomiteja 
 

Prezidents: 
Aldons Vrubļevskis stājies amatā 2004. gada 9. oktobrī 

  
Viceprezidenti:  

Raimonds Bergmanis stājies amatā 2013.gada 15.martā 
Einars Fogelis 
Valdis Voins 

stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 

 
  
Ģenerālsekretārs:  

Žoržs Tikmers stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
  
Izpildkomitejas locekļi:  

Jānis Baiks stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Baiba Broka stājusies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Dainis Dukurs stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Andris Feldmanis stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Igo Japiņš stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Jānis Kols stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Kārlis Lejnieks stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Aivars Lembergs stājies amatā 1996. gada 10. augustā 
Kirovs Lipmans stājies amatā 1996. gada 10. augustā 
Jānis Mežeckis stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Andris Rāviņš stājies amatā 2003. gada 1. martā 
Raimonds Rublovskis stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 
Jevgeņijs Saproņenko stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Atis Sausnītis stājies amatā 2004. gada 9. oktobrī 
Uldis Sesks stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 
Jānis Upenieks stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 

  
Valdes locekļi:  

Aldons Vrubļevskis stājies amatā 2004. gada 20. oktobrī 
Žoržs Tikmers stājies amatā 2012.gada 25.septembrī 

 

 
 
  

Revidenti  
SIA „Ernst & Young Baltic” 
Muitas iela 1A 
Rīga, LV-1010, Latvija 
LZRA licence Nr.17 

  
 Iveta Vimba  

LR Zvērināta revidente 
Sertifikāts Nr. 153 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 5 

 
 

Bilance 
 
 

Piezīme 31.12.2017 31.12.2016
EUR EUR

AKTĪVS

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
  Pamatlīdzekļi:
  Ēkas un būves 3 2 153 495 2 395 481
  Pārējie pamatlīdzekļi 3 29 913 21 777
  Kopā 2 183 408 2 417 258

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Akcijas un daļas 4 60 075 294 59 725 578
  Kopā 60 075 294 59 725 578

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 62 258 702 62 142 836

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Krājumi:
  Preces 5 325 213 -
  Kopā 325 213 -
Debitori:
  Avansi Latvijas Olimpiskās komitejas programmām 6 434 320 80 476
  Citi debitori 7 240 324 114 269
  Nākamo periodu izmaksas 8 191 057 242 583
  Kopā 865 701 437 328

Nauda 9 1 181 567 1 816 905

Kopā apgrozāmie līdzekļi 2 372 481 2 254 233  
 
 
 
 
 
___________________________ 
Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 
 
2018.gada 19.martā 
 
  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 6 

 
 

Bilance 
 

EUR EUR
PASĪVS

FONDI
  Rezerves fonds   46 686 362   43 165 533 
  Ieņēmumu un izdevumu starpība     4 375 549     3 520 829 
Kopā   51 061 911   46 686 362 

ILGTERMIŅA KREDITORI

  Aizņēmumi no kredītiestādēm 10   12 368 741   16 210 874 
Kopā ilgtermiņa kreditori   12 368 741   16 210 874 

ĪSTERMIŅA KREDITORI

  Aizņēmumi no kredītiestādēm 10        778 395     1 457 116 
  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 11         70 837         24 267 
  Pārējie īstermiņa kreditori 12        351 299         18 450 
Kopā īstermiņa kreditori     1 200 531     1 499 833 

KOPĀ PASĪVS 64 631 183 64 397 069

 
 
 

 
 
 
 
 

___________________________ 
Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 
 
2018.gada 19.martā 

 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 7 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 

 
Piezīme 2017 2016

EUR EUR
IEŅĒMUMI

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 13 1 021 000 1 037 249
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem) 6 799 648 6 329 957
SOK finansējums 742 120 789 054
Ieņemumi no saimnieciskās darbības 14 539 709 751 780
Ieņēmumi kopā 9 102 477 8 908 040

IZDEVUMI

Naudas maksājumi personām      (3 060 357)      (3 467 355)
Algas 15        (456 167)        (447 402)
Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 15          (97 243)        (104 193)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana        (255 042)        (254 220)
Citi izdevumi 16        (858 119)      (1 114 041)

Izdevumi kopā    (4 726 928)    (5 387 211)

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA     4 375 549     3 520 829  
 
 
 
 
 
___________________________ 
Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 
 
 
2018.gada 19.martā 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 8 

2017. gada finanšu pārskata pielikums 
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2017.gadu 

(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 
 

I Atlikums pārskata gada sākumā* 13 307 680 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 233 480 74 200 

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma 1 021 000 
 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nodokļu 
maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

nauda manta 
(vērtības 

kopsumma) 

nauda manta (vērtības 
kopsumma) 

Latvijas valsts meži AS 40003466281 680 000 - -  - 
Latvijas Mobilais telefons SIA 50003050931 130 000 - - - 
Swedbank AS 40003074764 64 000 - - - 
Conexus Baltic Grid SIA 40203041605 40 000 - - - 
Coca Cola HBC Latvia SIA 40003108882 10 000 - - - 
VRT Baltic SIA 51203020341 700 - 34 300 - 
Binders ceļu būves firma SIA 40003164644 600 - 29 400 - 
Baltijas Ekspresis AS 41203009997 200 - 9 800 - 
Elli V SIA 41503018842 100 - 4 900 - 
Baltimar VT SIA 40103091281 48 - 2 352 - 
Alniga SIA 41503051245 40 - 1 960 - 
Remit SIA 41503071167 30 - 1 470 - 
Venttests SIA 40003425118 30 - 1 470 - 
Ventall Termināls SIA 51203021741 30 - 1 470 - 
Diāna AS 41203000447 20 - 980 - 
Kurzemes Granulas SIA 41203019783 20 - 980 - 
VIA SIA 41203000663 20 - 980 - 
Latgales Bekons AS 41503007904 10 - 490 - 
Moller auto Ventspils SIA 41203010445 10 - 490 - 
Pilsbūve SIA 51203003021 10 - 490 - 
Latvijas Futbola federācija 50008022101 - - - 3 600 

Kopā, EUR 925 868 - 91 532 3 600 
 
* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 
17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla palielinājums, 
ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b. 
 

 
 

 
 

2018.gada 19.martā 
 
 

Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 

  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

9 

2017. gada finanšu pārskata pielikums 
 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2017.gadu 
(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 

 

Atlikums pārskata gada sākumā* 13 307 680 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 233 480 74 200 

Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma  1 021 000 

 Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 
925 868 95 132 

 Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 
nauda manta 

(vērtības 
kopsumma) 

nauda manta (vērtības 
kopsumma) 

2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs) 
     
Kopā, EUR - -  - - 
3. Fiziskās personas ((rezidenti)(nodokļu maksātāja reģistra kods 
(personas kods) 
     
Kopā, EUR - - - - 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 882 240 

  Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

778 120 104 120 
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 750 067 104 120 
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 750 067 104 120 
1.2. Administratīvajiem izdevumiem 28 053 - 
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem - - 

IV. Atlikums pārskata gada beigās 13 446 440 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 381 228 65 212 
* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 
17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla palielinājums, 
ieguldot tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6b. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

2018.gada 19.martā 
 

Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 

  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

10 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2017.gadā 
 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 

Mērķziedojumu izlietojums 2017.gadā 

 
ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 

APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

 

Ventspils Olimpiskā centra sporta programma- 
sportistu mācību - treniņa darba nodrošinājums 
sadarbībā ar sporta veidu federācijām un sporta 
organizācijām- taekvondo, basketbols, džudo, bokss. 39 260 39 260 4; 9 5; 15; 17 142 

 

Daugavpils Olimpiskā centra sporta programma- 
sportistu mācību - treniņa darba nodrošinājums 
sadarbībā ar sporta veidu federācijām un sporta 
organizācijām, kā arī dalības nodrošinājums 
basketbola, biatlona, paukošanas un šaha 
sacensībās. 36 260 36 260 4; 9 5; 15; 17 84 

 
Vingrošanas staciju izveide (Jaunciems, Garkalne, 
Jēkabpils, Salacgrīva) 15 000 15 000 4; 9 5; 15; 17 43 881 

 

Jātnieku federācijas programma-  gatavošanās 
starptautiskām sacensībām un PK finālam (iekārtu un 
inventāra noma, medicīniskā aprūpe, sacensību 
tehniskais nodrošinājums, u.c.) 10 000 10 000 4; 9 5; 15; 17 586 

 

Projekts Sporto visa klase -Olimpiskās kustības 
ideālu un Latvijas sportistu augsto sasniegumu 
vērtību nostiprināšana sabiedrībā, ieinteresējot 
bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm, uzlabojot skolēnu veselību un viņu dzīves 
kvalitāti. 3 600 3 600 4; 9 5; 15; 17 750 

  KOPĀ: 104 120 104 120 - - 45 443               
 

*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana; 
9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši; 
15- bērni; 
17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

11 

Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2017.gadā (turpinājums) 
(visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 

 
Vispārējo ziedojumu izlietojums 2017.gadā 

 
 

 ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

 Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 28 053 - - - - 

 
Līdzfinansējums LOK reģionālās programmas 
ietvaros Olimpisko centru komunālo pakalpojumu 
izmaksu segšanai (elektroenerģija, siltums u.c.) 

15 000 - - - - 

 Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā 
aprēķinātā darba alga 9 898 - - - - 

 Telpu  ekspluatācija 1 917 - - - - 

 Datora iegāde 647 - - - - 

 Dalības maksa Fair Play 520 - - - - 

 Bankas pakalpojumi 71 - - - - 

 Olimpiskā sagatavošanās programma, tai skaitā: 578 298 578 298 4; 9 5; 15; 17 39 219 

 

Bobsleja un skeletona federācija sagatavošanās 
programma (mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

183 963 183 963 4; 9 5; 15; 17 31 

 

Kamaniņu sporta federācijas sagatavošanās 
programma (mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.)  

84 537 84 537 4; 9 5; 15; 17 127 

 

Vieglatlētikas savienības sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

64 379 64 379 4; 9 5; 15; 17 34 897 

 

Volejbola federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.).Dalība Latvijas un 
starptautiskos čempionātos. 

38 723 38 723 4; 9 5; 15; 17 179 

 

Riteņbraukšana federācijas sagatavošanās 
programma (mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

36 970 36 970 4; 9 5; 15; 17 2 312 

 

Slidošanas asociācija sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

34 980 34 980 4; 9 5; 15; 17 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

12 

 ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

 

Cīņas federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). Dalība Eiropas 
čempionātos (U23, junioriem, kadetiem). 

27 409 27 409 4; 9 5; 15; 17 22 

 

Svarcelšanas sagatavošanās programma (mācību-
treniņu darba nodrošinājums; sacensības;ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu(treniņu bāzu) 
noma u.c.).. 

21 672 
 

21 672 
 4; 9 5; 15; 17 8 

 

Vingrošanas federācija sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

18 457 18 457 4; 9 5; 15; 17 30 

 

Biatlona federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). Pasākums Izjūti 
biatlona garšu. 

14 979 14 979 4; 9 5; 15; 17 85 

 

Modernās pieccīņas federācijas sagatavošanās 
programma (mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

11 533 11 533 4; 9 5; 15; 17 178 

 

Jātnieku federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

9 990 9 990 4; 9 5; 15; 17 152 

 

Slēpošanas federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

6 693 6 693 4; 9 5; 15; 17 24 

 

Airēšanas federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.).   

6 533 6 533 4; 9 5; 15; 17 269 

 

Peldēšanas federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). Eiropas čempionāts-
OS kvalifikācija)  

4 940 4 940 4; 9 5; 15; 17 11 

 

Džudo federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

3 506 3 506 4; 9 5; 15; 17 15 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

13 

 ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
GUVĒJU 
SKAITS 

 

Boksa sagatavošanās programma (mācību-treniņu 
darba nodrošinājums; sacensības;ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu(treniņu bāzu) 
noma u.c.).   

2 550 2 550 4; 9 5; 15; 17 9 

 

Tenisa savienības sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). 

2 550 2 550 4; 9 5; 15; 17 6 

 
Handbola federācijas organizētais mini handbola 
festivāls Rīgā (42 komandas no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas) 

2 500 2 500 4; 9 5; 15; 17 500 

 

Šaušanas federācijas sagatavošanās programma 
(mācību-treniņu darba nodrošinājums; 
sacensības;ārvalstu komandējumu izdevumi; 
inventāra un ekipējuma iegāde; transporta līdzekļu un 
telpu(treniņu bāzu) noma u.c.). Dalība Latvijas un 
Baltijas kausu izcīņā. 

1 115 1 115 4; 9 5; 15; 17 340 

 

Galda tenisa sagatavošanās programma (mācību-
treniņu darba nodrošinājums; sacensības; ārvalstu 
komandējumu izdevumi; inventāra un ekipējuma 
iegāde; transporta līdzekļu un telpu(treniņu bāzu) 
noma u.c.).  

319 319 4; 9 5; 15; 17 7 

 LOK pasākumi, tai skaitā: 171 769 171 769 4; 9 5; 15; 17 227 231 

 

Projekts Sporto visa klase -Olimpiskās kustības 
ideālu un Latvijas sportistu augsto sasniegumu 
vērtību nostiprināšana sabiedrībā, ieinteresējot 
bērnus un jauniešus nodarboties ar fiziskām 
aktivitātēm, uzlabojot skolēnu veselību un viņu dzīves 
kvalitāti. 

79 400 79 400 4; 9 5; 15; 17 5 240 

 

Pasākuma “Latvijas Gada balva sportā” 2017 
nodrošinājums (Telpu noma, TV tiešraides, 
apgaismošanas, apskaņošanas, režijas, mākslinieku 
u.c. nodrošinājums) 

63 915 63 915 4; 9 5; 15; 17 213 700 

 Latvijas Jaunatnes Olimpiāde Cēsis 2017 
(organizatoriskie izdevumi) 16 635  16 635  4; 9 5; 15; 17 2 803 

 Līdzfinansējums Tautas sporta pasākumam- Latvijas 
Riteņbraucēju vienības brauciens. 8 000 8 000 4; 9 5; 15; 17 5 500 

 LOV A un B sastāva sportistu atbalsts 3 819 3 819 4; 9 5; 15; 17 78 

  KOPĀ: 778 120 778 120 4; 9 5; 15; 17 266 540 
 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 

 
 
 

2018.gada 19.martā 

Aldons Vrubļevskis 
Prezidents 

  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

14 

 
Detalizēta informācija par par ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojumu 2017.gadā 

 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 
 

 IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 
IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

 Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 191 914 - - - 

 

Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā 
aprēķinātā darba alga, atlīdzība vai citi darba 
samaksai pielīdzināmas maksājumu summas un ar 
to saistītās darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

49 979 - - - 

 Sakaru pakalpojumi un grāmatvedības 
datorprogrammas nodrošinājums 26 732 - - - 

 Biroja un noliktavas telpu ekspluatācija (noma, 
apsardze, komunālie pakalpojumi) 25 461 - - - 

 Līdzfinansējums Daugavpils Olimpiskā centra 
darbībai 15 000 - - - 

 Līdzfinansējums Liepājas Olimpiskā centra darbībai 15 000 - - - 

 Līdzfinansējums Vidzemes Olimpiskā centra darbībai 15 000 - - - 

 Līdzfinansējums Ventspils Olimpiskā centra darbībai 15 000 - - - 

 Līdzfinansējums Zemgales Olimpiskā centra darbībai 15 000 - - - 

 Apdrošināšanas izdevumi (veselības, transporta, 
īpašuma) 12 209 - - - 

 Kancelejas preces 2 533 - - - 

 Olimpiskā sagatavošanās programma, tai skaitā: 35 192 35 192 4; 9 5; 15; 17 

 OS Phjončhana transports un caurlaides 18 557 18 557 4; 9 5; 15; 17 

 OS Phjončhana 2018  (tērpu prezentācija) 16 635 16 635 4; 9 5; 15; 17 

 LOK pasākumi, tai skaitā: 143 018 143 018 - - 

 
Olimpiskā diena 2017 (pasākumu norise  reģionos- 
Rīga, Liepāja, Ventspils, Valmiera, Limbaži, Cēsis, 
Daugavpils, Jelgava, Sigulda u.c. (telpu noma un 
pasākuma organizatoriskajam nodrošinājumam) 

69 578 69 578 4; 9 5; 15; 17 

 “Olympic Encyclopedia” (Encyclopedia of the 
Olympic Movement) izdošanas finansējums 40 900 40 900 4; 9 5; 15; 17 

 Eiropas Jaunatnes Olimpiskais festivāls Gēre 
(Ungārija) 2017  (organizatoriskās izmaksas) 11 090 11 090 4; 9 5; 15; 17 

 Cēsu Olimpiskais centrs (sporta darba 
nodrošinājums) 5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 

 Gulbenes Olimpiskais centrs (sporta darba 
nodrošinājums) 5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 

 Limbažu Olimpiskais centrs (sporta darba 
nodrošinājums) 5 000 5 000 4; 9 5; 15; 17 

 Latvijas skolu jaunatnes Olimpiskais ziemas festivāls 
Ērgļi 2017 (organizatoriskās izmaksas) 1 850 1 850 4; 9 5; 15; 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

15 

 IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 
IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

 Airēšanas federācijas sporta programmu 
nodrošinājums 1 800 1 800 4; 9 5; 15; 17 

 OS RIO 2016 (grāmatas Latvijas Rio izdošanas 
autoratlīdzība) 1 600 1 600 4; 9 5; 15; 17 

 Projekts Sporto visa klase  (organizatoriskās 
izmaksas)  1 200  1 200 4; 9 5; 15; 17 

 KOPĀ: 370 124 178 210 - - 

 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

16 

1. Vispārējā informācija 
Sporta sabiedriskā organizācija „Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk tekstā – Latvijas Olimpiskā komiteja, 

Biedrība, vai LOK) tika reģistrēta Latvijas Republikas sabiedrisko organizāciju reģistrā 1993. gada 12. martā ar Nr. 
000802242. 2004. gada 13. novembrī LOK tika izslēgta no sabiedrisko organizāciju reģistra un ierakstīta Latvijas 
Republikas biedrību un nodibinājumu reģistrā kā biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” ar vienoto reģistrācijas nr. 
50008022421. 

Latvijas Olimpiskās Komitejas galvenie mērķi ir: nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā 
kustībā un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt 
sportu un sporta izglītību Latvijā; un panākt godīgas spēles principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas 
ievērošanu sportā Latvijā. 

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 
Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2006. gada 3.oktobra 

noteikumiem Nr.808 „Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem” 
Gada pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR).  Finanšu pārskats 

aptver laika periodu no 2017. gada 1.janvāra līdz 2017. gada 31.decembrim. 

Ziedojumi un dāvinājumi 
Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Olimpiskās Komitejas kasē vai 

bankas kontā saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas 
(mantiskos) ziedojumus vai dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu apliecinošajos 
dokumentos norādīto vērtību. Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktas sporta veida programmas vai pasākuma 
ietvaros. Kad ziedojums tiek pārskaitīts Latvijas Olimpiskās Komitejas programmām, tas tiek uzskaitīts kā avansi LOK 
programmām. 

Naudas maksājumi personām 
Naudas maksājumi personām ietver galvenokārt piešķirto finansējumu Latvijas Olimpiskās komitejas 

programmām. Pārskata gada beigās finansējuma saņēmēji iesniedz atskaites par izlietotajiem līdzekļiem, un attiecīgā 
summa tiek iekļauta ieņēmumu un izdevumu pārskatā kā izdevumi statūtos paredzēto mērķu īstenošanai. 

Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva 

lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi: 
Ēkas - 2%; 5%; 
Pārējie pamatlīdzekļi - 10% - 20%. 
Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas 

saimnieciskajā darbībā. 

Akcijas un daļas 
Akcijas un daļas atspoguļo līdzdalību citu biedrību un uzņēmumu kapitālā. Sākotnēji, ilgtermiņa ieguldījumi citu 

biedrību un uzņēmumu kapitālā, tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā. Izņēmuma gadījumos, ja akciju vai daļu tirgus cena ir 
ievērojami zemāka par sākotnēji iegrāmatoto vērtību, bilancē norāda minētās akcijas vai daļas tirgus cenu. Starpību 
noraksta izdevumos. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

17 

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi (turpinājums) 

Aizdevumi un aizņēmumi 
Aizdevumi un aizņēmumi sākotnēji tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā, ko nosaka, aizdevuma vai aizņēmuma 

summas patiesajai vērtībai pieskaitot ar aizdevuma izsniegšanu saistītās vai atņemot ar aizņēmuma saņemšanu saistītās 
izmaksas. 

Pēc sākotnējās atzīšanas aizdevumi un aizņēmumi tiek uzskaitīti to amortizētajā vērtībā, izmantojot faktiskās 
procentu likmes metodi. Amortizētā vērtība tiek aprēķināta, ņemot vērā aizdevuma izsniegšanas vai aizņēmuma 
saņemšanas izmaksas, kā arī jebkādus ar aizdevumu vai aizņēmumu saistītos diskontus vai prēmijas. 

Amortizācijas rezultātā radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu 
ieņēmumi un izmaksas. 

Noma 
Finanšu nomas darījumi, kuru ietvaros biedrībai tiek nodoti visi riski un atlīdzība, kas izriet no īpašumtiesībām uz 

nomas objektu, tiek atzīti bilancē kā pamatlīdzekļi par summu, kas, nomu uzsākot, atbilst nomas ietvaros nomātā īpašuma 
patiesajai vērtībai, vai, ja tā ir mazāka, minimālo nomas maksājumu pašreizējai vērtībai. Finanšu nomas maksājumi tiek 
sadalīti starp finanšu izmaksām un saistību samazinājumu, lai katrā periodā nodrošinātu pastāvīgu procentu likmi par 
saistību atlikumu. Finanšu izmaksas tiek iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā procentu izmaksas. 

Ja ir pietiekams pamats uzskatīt, ka nomas perioda beigās attiecīgais nomas objekts pāries nomnieka īpašumā, 
par paredzamo izmantošanas laiku tiek pieņemts šī aktīva lietderīgās izmantošanas laiks. Visos citos gadījumos 
kapitalizēto nomāto aktīvu nolietojums tiek aprēķināts, izmantojot lineāro metodi, aplēstajā aktīvu lietderīgās lietošanas 
laikā vai nomas periodā atkarībā no tā, kurš no šiem periodiem īsāks. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot 

nedrošiem parādiem izveidotos uzkrājumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas 
saņemšana vairs nav ticama. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu. 

Nauda 
Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā un īstermiņa noguldījumi. 

Darījumi ārvalstu valūtās 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība eiro 
(EUR). Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsauces kursa 
attiecīgā darījuma veikšanas dienā. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR pēc 
Eiropas Centrālās bankas publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas 
rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no 
sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Iepriekšējo periodu kļūdu labojumi 
Atklāto iepriekšējo periodu kļūdu labojumi tiek veikti tekošā pārskata gada bilancē un ieņēmumu un izdevumu 

pārskatā. 

Dotācijas 
Ieņēmumi no dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. 

Notikumi pēc bilances datuma 
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 

uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada 
beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

18 

3. Pamatlīdzekļi 
 

   Ēkas un būves 
Pārējie 

pamatlīdzekļi Kopā 
      

SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA      
2016. gada 31. decembrī   5 063 247 510 025 5 573 272 
Iegāde         - 21 508 21 508 
Izslēgšana   - 368 894 368 894 
Pārdots   - 3 146 3 146 
2017. gada 31. decembrī   5 063 247 159 493 5 222 740 

      
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS      
2016. gada 31. decembrī   2 667 766 488 248 3 156 014 
Nolietojums   241 986 13 056 255 042 
Norakstītais nolietojums   - 371 724 371 724 
2017. gada 31. decembrī   2 909 752 129 580 3 039 332 

      
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA      
2016. gada 31. decembrī   2 395 481 21 777 2 417 258 
2017. gada 31. decembrī   2 153 495 29 913 2 183 408 
      
Nolietojuma likme (lineārā metode)   2%; 5% 10-20%  

 
2015.gada 22.decembrī tika noslēgts finanšu nomas līgums ar SIA “Olimpiskais sporta centrs” par sporta inventāra vienību 
iznomāšanu centra vajadzībām sākot ar 2016.gada 1.janvāri. Nomas līguma termiņš ir divi gadi. Līguma rezultātā no 
Biedrības bilances 2016.gada 1.janvārī tika izslēgti finanšu nomā nodotie pamatlīdzekļi ar kopējo iegādes vērtību 575 642 
eiro un bilances vērtību 2015.gada 31.decembrī – 325 004 eiro. 2017.gada 31.decembrī iestājās nomas līguma beigu 
termiņš.  
 
 
  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

19 

 
4. Akcijas un daļas 

 
Akcijas un daļas ir atspoguļotas šādi: 

 31.12.2017.   31.12.2016. 
       
 % Līdzdalība, 

neto 
Atzītais vērtības 

samazinājums 
% Līdzdalība, 

neto 
Atzītais vērtības 

samazinājums 
SIA “Olimpiskais sporta centrs” 100.00 16 601 209 (247 708) 100.00 16 251 209 (247 708) 
SIA “Daugavpils Olimpiskais 
centrs” 54.71 12 930 490 - 54.71 12 930 490 - 
SIA “Zemgales Olimpiskais centrs” 49.99 12 394 074 (13 368) 49.99 12 394 074 (13 368) 
SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” 47.32 10 882 206 - 47.32 10 882 206 - 
SIA ”Liepājas Olimpiskais centrs” 27.89 6 553 541 (20 126) 27.89 6 553 541 (20 126) 
SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs” 17.97 652 983 (19 328) 17.97 652 983 (19 328) 
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 40.00 28 457 - 40.00 28 457 - 
SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” 40.00 28 457 - 40.00 28 457 - 
SIA “Latvijas Olimpiskā Vienība” 60.00 3 877 (562) 60.00 3 877 (562) 
SIA “Tenisa centrs Lielupe” 0.00 - - 0.00 142 - 
SC Mežaparks 0.00 - - 0.00 142 - 
Kopā  60 075 294 (301 092)  59 725 578 (301 092) 

 
Izmaiņas Biedrības ieguldījumos 2017.gadā ir atspoguļotas šādi: 
 
Atlikums 1.janvārī 59 725 578  
   
Biedrības ieguldījumu : 
   

Palielināšana 
 

Samazināšana 
 

SIA “Tenisa centrs Lielupe”  (142) 
SC Mežaparks   (142) 
SIA “Olimpiskais sporta centrs” 350 000 - 

Kopā 350 000 (284) 
   

Atlikums 31.decembrī 60 075 294  
  

Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2016. gada 20. decembra sēdes lēmumu Nr. 3.2. (Protokols Nr. 14) un 2017. gada 
30. maija sēdes lēmumu Nr. 7.2. (Protokols Nr. 5) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla 
palielinājums, ieguldot tajā LOK piederošus finanšu līdzekļus kopumā 350 000 eiro apmērā. 
Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2017. gada 20. jūnija sēdes lēmumu Nr. 4.2. (Protokols Nr. 6) veikts 142 SIA 
“Tenisa centrs “Lielupe”” pamatkapitāla daļas ar nominālvērtību 142,00 EUR un 142 SIA “Sporta centrs 
“Mežaparks”” pamatkapitāla daļu ar nominālvērtību 142,00 EUR dāvinājums Latvijas valstij Latvijas Republikas 
Izglītības un zinātnes ministrijas personā.  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

20 

5. Krājumi 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Drēbes 2018.gada Ziemas OS delegācijas vajadzībām 325 213 - 
Kopā 325 213 - 
 
6. Avansi Latvijas Olimpiskās komitejas programmām 

 
Avansi LOK programmām ir atspoguļoti šādi: 

 31.12.2017 31.12.2016 
   
Latvijas Olimpiešu sociālais fonds 167 550 10 104 
Latvijas Kamaniņu sporta federācija 92 884 21 760 
Latvijas Olimpiskā vienība 59 231 - 
Latvijas Slidošanas asociācija 25 895 13 773 
Latvijas Vieglatlētikas savienība 19 395 7 745 
Latvijas Džudo federācija 19 306 - 
Latvijas Kērlinga federācija 9 518 - 
Latvijas Vingrošanas federācija 6 959 4 956 
Latvijas Skeitborda federācija 6 494 - 
Latvijas Loka šaušanas federācija 5 344 1 588 
Latvijas Peldēšanas federācija 4 197 - 
Latvijas Cīņas federācija 3 938 - 
Ventspils Olimpiskais centrs 3 000 - 
Latvijas Olimpiskā akadēmija 2 789 1 548 
Daugavpils Olimpiskais centrs 1 973 1 764 
Latvijas Triatlona federācija 1 893 - 
Latvijas Airēšanas federācija 1 607 81 
Latvijas Paukošanas federācija 1 202 380 
Latvijas Modernās pieccīņas federācija 598  
Latvijas Riteņbraukšanas federācija 488 11 530 
Latvijas Olimpiešu klubs 59  
Latvijas Zēģelētāju savienība - 5 247 
Kopā 434 320 80 476 

 
7. Citi debitori 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Olimpiskais sporta centrs SIA 165 738 40 246 
Latvijas Dzelzceļš VAS 39 325 - 
Citi debitori 20 242 23 001 
Latvijas Valsts Meži AS 7 381 - 
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA 6 578 - 
Par realizētajām grāmatām 1 060 1 774 
Avansa maksājumi par sporta ekipējumu - 49 248 
Kopā 240 324 114 269 

 
8. Nākamo periodu izmaksas 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Par izmitināšanu  2018.gada Ziemas OS laikā   79 995 21 870 
Par reklāmas pakalpojumiem 50 000 199 718 
Par aviobiļetēm 2018.gada Ziemas OS laikā 28 517 20 995 
Par biļetēm 2018. gada Ziemas OS laikā 22 102 - 
Par pakalpojumiem  2018.gada Ziemas OS laikā 10 443 - 
Kopā 191 057 242 583 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

21 

9. Nauda 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Nauda bankā 1 181 567 1 816 905 
Kopā 1 181 567 1 816 905 

 
10. Aizņēmumi no kredītiestādēm 

   

 
Faktiskā procentu likme 

(%) 
Atmaksas 

termiņš 31.12.2017 31.12.2016 
 

1. Aizņēmums no AS „SEB banka”                                                        EUR 6 mēneši Rigibor + 0.19% 31.03.2023 1 180 147  1 181 225   

2. Aizņēmums no AS „SEB banka”                                                        EUR 6 mēneši Rigibor + 0.19% 31.03.2023 1 540 050   1 541 259   

3. Aizņēmums no AS „Swedbank”                                                                         EUR 0.91% 31.07.2028 10 426 939  14 945 506   

KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm: 13 147 136 17 667 990   

    
 
   31.12.2017 31.12.2016 

Kopā ilgtermiņa daļa    12 368 741 16 210 874 

Kopā īstermiņa daļa*    778 395 1 457 116 

*Tsk.uzkrātie procenti    - 11 748 
 

 
1. 2007. gada tika noslēgts kredīta līgums Nr. DG06166 ar AS „SEB Banka”  (Daugavpils filiāle) pamatojoties uz 

atklāta konkursa „Par aizdevēja izvēli valsts galvotajam aizdevumam Daugavpils olimpiskā centra multifunkcionālā sporta 
kompleksa projekta finansēšanai”   6 687 498 EUR apmērā. Bāzes likme noteikta RIGIBOR 6 (sešu) mēnešu likme. 
Pievienotā likme – 0,19 % gadā  no izmantojamās aizdevuma summas par tās faktisko izmantošanas laiku. Aizdevums ir 
nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu. 

 
2. 2006. gada 2. oktobrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.LT06423 ar A/S „SEB Banka” pamatojoties uz atklāta konkursa 

„Par aizdevēja izvēli valsts galvotajam aizdevumam Liepājas olimpiskā centra multifunkcionālās halles projekta 
finansēšanai” 6 545 210 EUR apmērā. Bāzes likme noteikta RIGIBOR 6 (sešu) mēnešu likme. Pievienotā likme – 0,19% 
(nulle komats deviņpadsmit procenti) gadā no izmantojamās aizdevuma summas par tās faktisko izmantošanas laiku. 
Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.  
 

3. 2016.gada 6.decembrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.16-068237-IN ar AS „Swedbank” par valsts galvoto 
aizdevumu pārkreditēšanu ar atmaksas termiņu 2028.gada 31.jūlijā. Aizdevuma summa 14 936 046,15 EUR apmērā. 
Procentu likme noteikta 0.91% gadā. Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.  

  
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

22 

11. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
 Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi: 
 

 
 

 
31.12.2017 

Samaksāts 
2017. gadā 

Aprēķināts par  
2017. gadu 

 
31.12.2016 

     
Uzņēmuma riska nodeva (6) 77 (77) (6) 
Pievienotās vērtības nodoklis (70 814) 141 786 (193 658) (18 942) 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (3 059) 88 318 (88 266) (3 111) 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 3 042 150 548 

 
(145 298) 

 
(2 208) 

Kopā (70 837) 380 729 (427 299) (24 267) 
(Saistības) (70 837)   (24 267) 
     

 
 

12. Pārējie īstermiņa kreditori 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Norēķini ar piegādātājiem 351 299 18 450 
Kopā 351 299 18 450 

 
 

13. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 
 31.12.2017 31.12.2016 

   
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 1 021 000 1 037 249 
Kopā 1 021 000 1 037 249 

  
 
14. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 

 31.12.2017 31.12.2016 
   
Olimpiskais sporta centrs SIA 125 467 294 990 
Starptautiskā lidosta Rīga VAS 106 500 29 000 
OTCF S.A. 94 857 - 
Latvijas Dzelzceļš VAS 65 000 - 
Latvijas Olimpiskā Vienība SIA 59 599 56 490 
Vidzemes Olimpiskais sporta centrs SIA 45 532 - 
Latvijas Mobilais Telefons SIA 20 000 36 000 
Latvijas Valsts Meži AS 6 100 - 
Moller Auto SIA 5 182 10 365 
Latvijas Gāze AS 5 000 - 
Swedbank AS 4 959 11 818 
BHM group SIA 500 - 
Profesionālās orientācijas centrs 331 - 
Smiltenes Sporta pārvalde 220 - 
Sporta Apgāda fonds 220 - 
Rūjienas novada sporta skola 110 - 
Fiziskās personas 88 - 
Pierīgas sporta pārvalde 44 - 
Latvenergo AS - 185 000 
LDZ Cargo SIA - 100 000 
Citi ieņēmumi  24 223 
Realizētās grāmatas - 3 894 
Kopā 539 709 751 780 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2017. gada pārskats 
Adrese: Elizabetes iela 49, Rīga, LV-1010 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

23 

15. Personāla izmaksas 
 

2017.gadā Latvijas Olimpiskās komitejas vidējais darbinieku skaits bija 18 (2016. gadā: 18). 
 

Kopējās personāla izmaksas ir atspoguļotas šādi: 
 

 31.12.2017 31.12.2016 
   
Atlīdzība darbiniekiem 377 792 377 755 
Atlīdzība vadītājiem 78 375 69 647 
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 97 243 104 193 
Kopā 553 410 551 595 

 
 

16. Citi izdevumi 
 31.12.2017 31.12.2016 
   
Izglītība un informācija 207 536 224 162 
Reklāmas pakalpojumi 150 093 - 
Kredītprocentu maksājumi komercbankām 138 092 554 703 
Nomas maksas 90 297 87 307 
Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, neto 68 726 5 490 
Transporta izdevumi 64 242 69 095 
Telpu iekārtojums 38 669 25 018 
Citi izdevumi 32 364 82 099 
Sakaru izdevumi 27 626 20 857 
Valsts galvojuma apkalpošanas izmaksas 18 450 22 353 
Apdrošināšanas izdevumi 12 210 9 847 
Sekretariāta izdevumi un kancelejas preces 7 565 11 436 
Bankas pakalpojumu izmaksas 2 249 1 674 
Kopā 858 119 1 114 041 

 
 
 

17. Notikumi pēc bilances datuma 
 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 
notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


